
UCHWAŁA NR XV/76/2025 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

o zmianie uchwały nr LXVII/488/2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia zasad finansowania z budżetu Gminy Lądek-Zdrój wydatków na opiekę nad zabytkami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 81ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/488/2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia zasad finansowania z budżetu Gminy Lądek-Zdrój wydatków na opiekę nad zabytkami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. 1 Dotacja może być z - zastrzeżeniem § 6 niniejszej uchwały - udzielona w wysokości do 75% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku, jednak w kwocie nie większej niż 100 000,00 PLN. 

2. W przypadku gdy, prace dotyczyć będą elementów konstrukcyjnych zabytku uszkodzonego w wyniku 
powodzi we wrześniu 2024 r. wysokość udzielonej dotacji może wynosić do 95% nakładów koniecznych, jednak 
w kwocie nie wyższej niż 100 000,00 PLN. 

3. Po wykonaniu robót budowlanych beneficjent dotacji nie może - pod rygorem zwrotu dotacji - bez 
uprzedniej zgody Burmistrza Lądka-Zdroju zmienić dotychczasowego sposobu użytkowania zabytku przez okres 
10 lat od daty przyznania dotacji." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: 9C3952FB-EF94-4CBB-A1CE-D48CC10FF189. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały nr LXVII/488/2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia zasad finansowania z budżetu Gminy Lądek-Zdrój wydatków na opiekę nad zabytkami ma na celu 
zwiększeniu kwoty dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub ewidencji zabytków prowadzonego przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków - z obecnej wynoszącej 50% nakładów lecz nie więcej niż 50 000,00 zł, na 75% 
nakładów lecz nie więcej niż 100 000,00 zł. W przypadku elementów konstrukcyjnych budynku, który ucierpiał 
w wyniku powodzi kwota dofinansowania wynosi do 95% nakładów lecz nie więcej niż 100 000,00 zł. 

Wprowadzone zmiany mają na celu częściowe zrekompensowanie kosztów prac remontowych, które są 
wyższe w związku z objęciem obiektu ochroną konserwatorską zwłaszcza tych, które ucierpiały w wyniku 
powodzi. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe związane z udzielani dotacjami. Środki na ten cel zabezpieczone 
zostaną w budżecie Gminy Lądek-Zdój. 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Tomasz Nowicki  

 

Id: 9C3952FB-EF94-4CBB-A1CE-D48CC10FF189. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/76/2025 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




